
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

пятого созыва 

 

ҠАРАР                                                                      РЕШЕНИЕ 

 

 

О внесении изменений в решение Совета муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан от 06.12.2023 № 46/579  

«Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 

имущества муниципального образования муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2024 год» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», 

Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации и 

проведении продажи государственного или муниципального имущества в 

электронной форме» (вместе с «Положением об организации и проведении 

продажи государственного или муниципального имущества в электронной 

форме»), Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях 

отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в 

государственной или в муниципальной собственности и арендуемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Законом Республики Башкортостан от 31.10.2018 №6-з «О регулировании 

отдельных вопросов отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной собственности Республики Башкортостан и арендуемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства», Совет 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

пятого созыва р е ш и л: 

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципальных 

унитарных предприятий муниципального образования муниципального 

района Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2024 год путем их 

реорганизации в общества с ограниченной ответственностью (приложение). 

2. В течении 2024 года Совет муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан имеет право вносить изменения и 

дополнения в прогнозный план (программу) приватизации. 



2 

 

 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Восход», «Торатау» и 

разместить на официальном сайте муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан (https://ishimbaimr.ru.bashkortostan.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности.  

   

 

Председатель Совета                                                       Г.И. Баканова 

 

 

г. Ишимбай 

21 декабря 2023 г.  

№ 47/621  

https://ishimbaimr.ru.bashkortostan.ru/


3 

 

 

                                                                                           Приложение 

к решению Совета 

муниципального района 

Ишимбайский район 

Республики Башкортостан 

от 21 декабря 2023 года  

№ 47/621 

 

Перечень приватизации муниципальных унитарных предприятий 

муниципального образования муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан на 2024 год путем их реорганизации в 

общества с ограниченной ответственностью 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципального унитарного 

предприятия 
Местонахождение 

1 МУП «Ишимбайский рынок «Шатлык» РБ, г. Ишимбай, ул. 

Советская, д. 89 б. 

2 МУП «Ишимбайский банно-прачечный комбинат 

Республики Башкортостан 

РБ, г. Ишимбай, ул. 

Стахановская, д. 51. 

3 МУП «Управление архитектуры и 

градостроительства по Ишимбайскому району 

Республики Башкортостан» 

РБ, г. Ишимбай, ул. 

Стахановская, д. 67. 

4 МУП «Асфальтобетонный завод» РБ, г. Ишимбай, ул. 

Блохина, д.7. 

5 МУП «ИДЕЗ РБ» РБ, г. Ишимбай, ул. 

Блохина, д.7 

 


